C 3 lens,

Joannem Papam XII hac funt @ Quibuscum ( hoc eft, cum Leone Epifco-
po, & Joanne Diacono Cardinale Conftantinopolim , ut Ottoni ini-
micos concirent, proficifci volentibus, & Capur interceptis ) etiam Su-
leccum , natione Bulgarum , educatione Hungarum , Domini Pape fami-
liariffimum , & Zacheum virum reprobatum, divinarum atque bumanarum
infcium litterarum, & Domino Papa Epifcopum noviter confecratum , & Hun-
garis ad predicandum, ut fuper wnos irruent , deflinatum , eodem captos
effe loco (Capuz) audivimus. Sic illic Luitprandus: non quzro, an

hzc, ut multi dubitant, illius, an contra alterins fint. Cujusvis autem -
{int, certe aut non adducenda, aut integra in medium depromenda
erant. Hos igitur RR. D. roka poft Grzcum Hierotheum, & ante
Wolfgangum , ceterosque Latinos, Hungariz Apoftolos facit. At Za-
chzus erat vir reprobatus, divinarum arque bumamarum injcius litteravizm 2
& talem Apoftolum ab Ecclefia Latina Hungaris miffum affirmat RR.
D. Author? przterea liquet ex Luitprandi diftis, non miffos fuifle,
ut Hungaris fidem Chriftianam przdicarent , fed ut iilos adverfus Ot-
tonem concitarent. Hoccine etiam Apofiolorum munus eft ¢ & quis pro-
. didit, duos hos Epifcopos in Hungariam veniffe, quando Luitprandus,

poftquam Capuw interceptos narraflfet, quid illis deinceps faftum fuerit,
non memorat. Hoc :

I}Jmfeé‘(o fi non fit nimium Hievotheizare, certe eft
extra oleas vagan. Perinde extra orbitam fertur in opufculo, cui titu-
lum fecit : Protéffus adverfum Prayanas infeflationes piifJime Proto-Regi-
g_te‘ Hungarice Gifele Paffavienfis Tumulus : in quo, cum a Critice or-
A conatur , vepente in Hiftrioniam definit, quod hominum genus, ut

m?&;us in Paradoxis ait, exfibilutur, & exploditur, - - Si paulum fe
argum:ﬂm 71mmerum. Fruftra et RR. D. Author, cum, deferto fuo

., aliorum patrocini atis ifeinite N oF
fud Hotatiy of, patrocinium non rogatus fufcipit. Nempe verum il-

aliene megotiy curo
- Excuffus propriis,
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lens, fed animarum etiam falutl, ac regni decoro, uni-
cum enim hactenus Hungaria Archiepifcopum habe-
bat, confulere, Bacfienfem Ecclefiam przerogati{fa Ar-
chiepifcopatus a Pontifice flagitarit exornari. Ita opi-
nor : alii forte meliora fuggerent. Quidvis autem' cau-
{2 fuerit , ut Bactienfis Epifcopatus ad Metro-
politee dignitatem affurgeret, id fere certum effe au-
tumo, fub Ladislao Rege, & circiter annum feculi XI.
quintum, & octogefimum Bacfienfem Ecclefiam Metro-
polis honore infignitam , ac poftea fub Micone, ut
prius memoraveram, cum Colocenfi epifcopatu ita fuiffe
conjunétam , ut nominis Archiepifcopalis prerogativa
primum promifcue ufurpata, deinceps penes folos: Co-
locenfes conftanter maneret. (a) gt

Discefeosli- Conflata in hunc modum utraque Sede, Dicecefim
mites intelll-

o poffunt. amplifimam fuiffe oportuit, Ac hujus quidem mnoa
eadem femper ratio obtinebat, cum jam auétaria ad
eam fierent, jam rurfus aliquid , cum ufus, & necef-

fitas

‘(a) Capitula tamen utriusque Sedis non funt propterea in unum
conflata, Exitant litterz complures, quz ex utraque, tamquam loco, ut
moftri ajunt, credibili prodierunt : plures tamen vidi, legique Bacfienfis,
quam Colocenfis Capituli. Hec ita ante domefticas fattiones, & prz-
cipnam Hungarie partem ab Turcis occupatam habebant : ab hoc vero
tempore ut archie&:ifcopi folum honoris titulum, & alterius Epifcopatus
adminiftrationem Regum beneficio gerebant, ita Capitulumm utrumque,
ejusque nomen fenfim exolevit. FE'ectis deinde felicibus Leopoldi M.
aufpiciis ex regno barbaris, reflorere pedetentim ccepit Sedes Archiepifco-
palis : Capitulum ferius poftea fub Carolo VI. Gabriel e Comitibus Pa-
tachich de Zajezda Aurchiepifcopus Colocam revocavit , ac eidem de
meufa fua dotem tribuit. Que autem olim conditio utriusque Capituli
fuerit, & intra quem numerum Sacerdotes wtsinque confiterint, Ignora~
re me cum aliis fateor.

Colocenfis 23

fitas poftulare videbantur, ab ea decerperetur. Primum
trans DanubiumDicecefeos limites porrectos fuiffe, conftat
ex lite interDefiderium Colocenfem , & Quinque-Eccle-
fiarum Antiftites, quam ab Divo Ladislao diremtam
efle, in rebus Quinque-Ecclefienfis Epifcopatus memo-
ravi. Huc item Sirmium, aut ejus pars pertinebat,
& deinceps etiam non temnenda Bosnie portio, donec
ob immenfam terrarum amplitudinem, quz unius ho-
minis induftriam quantumvis maximam facile exhaurie-
bat, Bosnenfis, & Sirmienfis Epifcopatus ex Colocenfi

partim Dicecefi, partim dominatione in Bosniam por-
recta, confurgerent, de quibus, cum illo ventum
fuerit , dicendi locus erit, Ceterum, quam late Dice-
cefis patuerit, optime ex Confcriptione Decimz Pon-
tificie intelligitur, quam, etfi hec in muldis locis, char-

ta ob vetuftatem exefa, hiet, ea de caufa huc tran-
fcribendam  putavi. (a) ‘

Partim ex
= ; ; ; © comferiptione
Incipit Solutio Dicecefis Colocenfis Decimz Papa- D_;ici?”“’ Fix
. oy Y 1/1Ct e
lis, {cilicet de fex annis. : :

Nota: quoad Capitulum Bacfienfe : Primo D. Cos-
mas Canonicus folvit pro quatuor annis 12. Fertones,
60. Banales pro Fertone computando. Pro duobus
autem annis dixit, quod nihil receperat.

i R ' Item
(¢) Han

: ¢ piz memori ;cellentiffinus- i ifca-
us Quinque- z Ex us- Georgius xrivmo Ep

ecclefienfis Eminentifimo Cardinali Hungarie Primati
; ‘ ; rimati, CUID
Colocenfis Metropolita effet, communicavit, i
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Item D. Albertus Canonicus ejusdem Ecclefie
folvit pro fex annis go. gxoﬁ'os 4. Banaleb pro. groflo
computando.

Item D. Martinus folvit pro quinque annis, pro
quolibet anno 30. groflos ; 4. Banales pro groflo quo-
libet computando , & 8. Banales. Pro ultimo anno
{olvit mediam Marcam , 60. Banales pro Kertone
computando.

Item D. Dominicus Canomcus di¢te Ecclefize fol-
vit primo 13. Marcas grofforum, & 4. groffos ad nu-
merum Budenfem. -

Item 10. penfas Baga Heinriciorum.

Item 4. Marcas cum pondere parve monetz Che-
gedienfis ( Szegedienfis) minus 7. ponderibus.

Item unam Marcam, & 5. groflos ad numerum Bu-
denfem. | |

Item 14. groﬁ'os & 3 penﬂls, & 30. Denarios
ufualis monete Su'nuenﬁa.

JItem D. Dominicus folvit D. Jacobo (Berengarii,
qui unus ex Collectoribus Decime Pontificiee erat) tres
Marcas ad numerum Budenfem, minus 4. grofiis.

Item duas Marcas cum Kertone in pondere.mo-
nete Chegedienfis.

Item folvit 31. Marcas grofforum ad numerum
Budenfem. |

~ Summa totius pecunie funt 56, Marce," 5. groffi,

minus 4. ponderlbus, :
Nota:
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Nota : quod Magifter Joannes Phyficus, & Cano-
nicus folvit de tribus annis,- pro quolibet anno me-
diam Marcam, 30. groffos pro media Marca cpmpu-
tando. :

Item Magfter Demetrius Canonicus ejusdem Ec-
clefie folvit fimiliter de tribus annis, pro quolibet an-
no 30. groffos. -

Item D. Beneditus fimiliter pro tribus annis fol-
vit go. groflos.

Item Prapofitus Bacfienfis folvit 2. Marcas.

Item Gallus Cuftos pro primo anno folvit 2. Mar-
tas, item pro {ecundo duas: item pro tertio duas fol-
L R 3 .
Item Magifter Stephanus pro quolibet annorum
trium folvit mediam Marcam. L j

Item Stephanus Leétor Colocenfis dedit unam
Marcam ratione Tricefime fue. 12229

Ttem Laurentius Cantor Bacfienfis dedit pro “omni-
bus fex annis.

Item afhgnavit nobis D. Dominicus 7. Marcas in
pondere, & 4. Marcas Budenfes.

Nota de Archidiaconatu Sirmienfi.

D. Gregorius Abbas monafterii S. Georgii de Dom-
bo folvit primo anno 6. Marcas : item folvit pro fe-
condo 7. Marcas: item folvit pro tertio 6. Marcas :
item Pro amno quarto folvit 15, Mareas: item folvit

D 14.
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14. Marcas cum media pro anno fexto, & -afleruit in
confcientia fua, guod realiter folvit pro qualibet Mar-
ca 60. vel 70. groflos. . .. ..

Jtem Plebanus de Zalankumun (Zalankemen) pro
quolibet fex annorum ... ... papldl 1

Item Plebanus de Poch folwt pro quohbet fex
..... minus Kertone, 60. gzoﬁ'os Tuwnenfes pro

Marca. .;

Item D. Elias Plebanus de Cher 3. 058 PID
quolibet annorum 3. Fertones, & 7..... Item pro
tertio anno minus 4. penderibus . ... Item folvit
pro tribus ultimis annis g7. ... ..

Item Abbas de S. Cruce nihil . .. . .

Item Plebanus -de Dobso. folvit pro duobus
6. groffos, 7. Banales pro groflo computando,

Item Plebanus Michael de fub caftro folvit .,

Item Plebanus de Zemelinio Superiori . . ..

Item Plebanus de Zemelinio Inferiori ... . & 3.
grof’fos minus Kertone. |

Item Plebanus S. Michaelis de Hod . 7. Ba-
nales pro pondere.

* o v

Item Paulus Plebanus de Soas.... & 3. Ferto-
nes pro tota decima. -

Item Dominicus ejus Ecclefie .... . . & 8. Fer-
tones 70. Banales pro Fertone. ,

Item Frater Egidius Abbas ... .. 60. groffos

pro Marca Bohemica computando : item folvit pro
oA oL fecun-
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fecundo ‘anno’ totidem . ... .. item folvit idem D.

Abbas pro quarto, & quinto ... . . item pro fexto
anno 10. & debet 16. .

2 o @ .

Item Nicolaus de Gamanz folvit pro primo ... .
& 7. groffos, & pro fecundo anno 23. groflos.

Item Demetrius Plebanus de S. ... . duas Mar-
cas , 62. groffos pro Marca computando. lItem Ple-
banus Ecclefie de S. Jo. . . . . . pro uno anno me-
diam Marcam: item Andreas Plebanus de S.
item Laurentius Plebanas .. . . . annis duas Mar-

cas, & 4...... Item Joannes Sacerdos OO. S$S.
.+ .. unam Marcam, minus 10. . ... Nova villa
debet pro tota decima duas Marcas. . . . Presbyter de
Petrovarod folv't pro primo anno £
les pro floreno. (a)

Item .. ... de Pacz folvit pro primo anno 14.
Banales. (b)

Item Michael de Varadino Petri folvit pro fexto

anno 60. Banales', & pro quolibet qmnqae annorum
. Banales.

Iteme»Matha:us de Chaz f{olvit pro fexto anno 30-

Banales, & pro tertio anno 2. groffos, & pro quinto

anno 25. Banales, & de quarto 16. Banales. :
‘. Item Joannes de Chuffidi folvit pro omnibus fex
4DnIs, pro quolibet anmorum - 60. Banales.

2

D Item
(«) Lacunz exefarum vocum ad 23. lineas,
(b) Hic ingens quoque hiatus fequitur:

. .+ 40. Bana-

Partim ex

Pontificum
literis,
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Item Nicolaus de Nimiczi folvit pro quohbet fex
annorum 60. Banales,

Item primo anno 12. groflos : pro fecundo 13.
groffos, pro quarto 5. groflfos, pro quinto 8. groffos :
item pro tertio {olvit 13. groffos. &c. :